Hogy Pázmánnal a béke külső színe mellett szívében 
meg nem békélt, s többféle más panaszai is voltak, mutatja a 
következő levél, melyet egy bécsi Jesuitának írt. 

86. (Ex Hefflein 28-aMaji 1635.) . . . Quantum ad gra-
tiam et benevolentiam Suae Mattis. Vt conscius mihi non sum, 
me unquam occasionem dedisse Suae Matti ad eius indigna-
tionem; ita nihil dubitamus de eiusdem Mattis gratia et de-
mentia 5 nec hoc nos affligebat, sed quod tot malevolorum nos-
trorum delationibus Suae Matti factis commune bonum ac ser-
vitium Suae Mattis impeditur. Nec translatio conductionis mi-
litum me unquam male habuit, sed quod ad tales translata 
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sit, qui ad id parum sciunt, aut nihil, nec authoritate suffici-
enti pollent, non libenter habuimus. 

Quod vero Rev. P. Lamormain (II. Ferdinánd gyóntató-
ja) dicat, Exercitia illa, quibus nos Cardinalem et Cardinalis 
nos inquietat, non parum conferre Ungariae Regno, — imde 
Pater discursum huné acceperit, nos quidem nescimus. Nos 
tarnen omnino contrarij sumus, et putamus, obesse potius bono 
Regni huius ; docent vetera exempla. Nam Thomas quondam 
Bakach, Archiepiscopus Srigoniensis reclamantibus omnibus 
cum ex indultu Pontificis Crucigerorum bellum conscripsisset, 
ingenti clade, ultra centum millia Ungarorum affecti sunt. La-
dislaus vero Salcanus itidem Archieppus Strigon. cum Co-
mitis Christophori Tersachki a Frangepanibus, Bani Croatiae, 
Dalmatiae et Slavoniae Barbam liberiori manu attrectando ex 
contentione verbali, violare ausus fuisset: Banusque Archieppi 
faeiem pugno et palma contudisset, ac ob id idem Banus ad 
accusationem Archieppi in carceres (causa incognita; azaz, 
meg nem hallgatva) conjectus fuisset, accidit postmodum, 
quod licet idem Banus contra validum Turcarum exercitum 
Generalis Supremus totius belli praeponi debuisset, ipse ta-
rnen , recordatus injuriae sibi factae, renuit, nec officium sus-
cepit, imo nec Regem juvit et tunc totus ferme Clerus ac prae-
cipua nobilitas Hungáriáé una cum Rege ipso ad Mohach mi-
serabili nece interiere cum magna et praeclara parte Regni. Is-
tud erat initium perditionis nostrae, et ab eo tempore deficit 
semper haec patria; tantum dissensio paucorum, eorum tarnen, 
qui in defendendo Regno primi esse debuissent post regem, 
valuit; superest, ut Dnus quoque Cardinalis hac sua dissensi-
one, imo variis in me et adversis artibus suis residuitatem quo-
que Regni in ruinam trahat. — Panaszkodik utóbb, hogy érde-
mes öcscsének,Eszterházy Pálnak, egy nem-érdemes— digno in-
dignus, bene merito immeritus, honesto quasi famosus anteponi-
tur, opera unius vei alterius Consiliarij — a honti föispánságban; 
mi miatt a hontiak is igen panaszkodnak. (Fogalmazatról.)